
UCHWAŁA NR XXXIV/319/2018
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kołobrzeg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z zm.1)) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z  zm.2)), po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez 
Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kołobrzeg, uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona na działalność Wójta Gminy Kołobrzeg jest bezzasadna, z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania niniejszej uchwały wnoszącemu skargę.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 poz. 2232 ora z 2018 r. poz. 130
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 poz. 149

Id: C664DCBB-32E5-4BEE-8C6E-2903D2697D99. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 12 lutego 2018 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła skarga. na Wójta Gminy Kołobrzeg.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1257, z 2018 r. poz. 149) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta jest 
Rada Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy pismem z dnia 14 lutego 2018 r. przekazał do zbadania Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy skargę na Wójta Gminy Kołobrzeg oraz zwrócił się do Wójta Gminy  o ustosunkowanie się na 
piśmie do zarzutów podniesionych w skardze z uwzględnieniem przepisów prawnych.

Z kolei Wójt Gminy Kołobrzeg pismem z dnia 26 lutego 2018 r. przedstawił swoje stanowisko w sprawie 
i ustosunkował się do zarzutów podniesionych w skardze. Przedmiotem skargi jest stan drogi gminnej dz.174 
obręb Stramnica.

W dniu 16 marca 2018 r. Komisja Rewizyjna w celu przygotowania materiałów do rozpatrzenia przez Radę 
Gminy Kołobrzeg, zbadała i przeanalizowała skargę na Wójta Gminy Kołobrzeg.

Komisja Rewizyjna badając skargę:

1/ analizowała zarzuty podniesione w skardze ;

2/ analizowała wyjaśnienie Wójta Gminy w sprawie, przedłożone na piśmie.

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, Komisja Rewizyjna ustaliła, co następuje.

Droga stanowi  niepubliczną drogę śródpolną , a zarazem dojazd do gospodarstw rolnych mieszkańców 
miejscowości Stramnica oraz Czernin ( gm. Dygowo) . Na dzień dzisiejszy jedynym rozwiązaniem jest remont 
drogi w ramach bieżącego utrzymania . Gmina Kołobrzeg zaplanowała wizję lokalną  i w razie potrzeby zleci 
naprawę drogi, leżącej w granicach administracyjnych Gminy Kołobrzeg, w ramach środków bieżących.

W odniesieniu do zaopatrzenia budynków w infrastrukturę wodnokanalizacyjną  zadanie własne dostawy 
wody i odprowadzania ścieków zostało przekazane spółce Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Spółka z .o. o , 
która w imieniu gmin zajmuje się dostawą wody i odbiorem ścieków bytowych.  Z uwagi na to , ze miejsce 
zamieszkania skarżącego jest na terenie gminy Dygowo, to do jej kompetencji należy realizacja w/w zadania. 
Tak więc skarga na Wójta Gminy w powyższej kwestii w zakresie braku działań podnoszących przez 
skarżącego uznana została za bezzasadną.

Komisja Rewizyjna, po zbadaniu skargi na działalność Wójta Gminy Kołobrzeg, występuje z wnioskiem do 
Rady Gminy Kołobrzeg o uznanie skargi za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 147) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: C664DCBB-32E5-4BEE-8C6E-2903D2697D99. Uchwalony Strona 1




